
 
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань аграрної та земельної політики 

___________________________________________________ 
 

                                  Р І Ш Е Н Н Я           

 

                                                                            

від 17 лютого 2021 року 

Протокол № 53 

 

 

Про проект Закону України «Про внесення змін до деяких  

законодавчих актів України щодо діяльності Гарантійного фонду 

виконання зобов'язань за складськими документами на зерно», 

внесений Кабінетом Міністрів України 

(реєстр. № 4592 від 14.01.2021) 
 

 

Розглянувши і обговоривши проект Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності Гарантійного 

фонду виконання зобов'язань за складськими документами на зерно», 

внесений Кабінетом Міністрів України реєстр. № 4592 від 14.01.2021, метою 

якого є скасування Гарантійного фонду виконання зобов’язань за складськими 

документами на зерно (далі – Гарантійний фонд) як інституту, що не 

відповідає умовам функціонування ринку зерна Комітет відзначає наступне.  

З 2013 року і до цього часу Гарантійний фонд не було створено та не 

реалізовано необхідних для його функціонування механізмів, оскільки їх 

запровадження не відповідає умовам функціонування ринку зерна та 

принципам ринкової економіки. 

Законопроектом вилучаються із Закону України «Про зерно та ринок 

зерна в Україні» та Кодексу України з процедур банкрутства положення які 

регламентують діяльність Гарантійного фонду, дублюють функції державних 

контролюючих органів, створюють умови для зловживань на ринку зерна, 

збільшують тарифи на послуги із зберігання зерна через обов’язковість 

відрахувань тощо. 

Прийняття законопроекту надасть можливість суб’єктам ринку зерна 

самостійно визначати баланс між прийнятним рівнем ризиків та витратами на 

їх мінімізацію, адже порушення цього принципу може стати основною 

причиною зупинки інвестицій в розширення та модернізацію інфраструктури 

зернового ринку.  

Крім того, оптимальний розподіл фінансових ресурсів дозволить 

зекономити бюджетні кошти, що мали б виділятися на створення та 



функціонування Гарантійного фонду та сприятиме досягненню 

максимального результату у збільшенні інвестиційної привабливості України 

та конкурентоспроможність зернової галузі на зовнішніх ринках. 

Враховуючи вищевикладене, Комітет вирішив: 

1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до статті 114 

Регламенту Верховної Ради України проект Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності Гарантійного 

фонду виконання зобов'язань за складськими документами на зерно»  

(реєстр. № 4592) прийняти за основу та в цілому як Закон. 

2. Співдоповідачем від Комітету на пленарному засіданні Верховної 

Ради України визначено Голову Комітету Верховної Ради України з питань 

аграрної та земельної політики Сольського М.Т. 

 

 

 

Голова Комітету                     М. СОЛЬСЬКИЙ 
 

 


	Голова Комітету                     М. СОЛЬСЬКИЙ

